ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ NGHI DƯƠNG

Số:      /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Nghi Dương, ngày     tháng 11 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc bảo vệ các loài động vật hoang dã, bảo vệ nguồn lợi thủy sản

trên địa bàn xã

Thực hiện các văn bản chỉ đạo của thành phố về công tác tuyên truyền, đấu

tranh, xử lý góp phần ngăn chặn các hành vi vi phạm pháp luật liên quan đến bảo

vệ các loài động vật hoang dã, bảo vệ nguồn lợi thủy sản trên địa bàn thành phố,

Ủy ban nhân dân xã thông báo tới toàn thể nhân dân trong toàn xã thực hiện một số

nội dung sau:

1- Không săn bắt- Không tiêu thụ; bảo vệ sộng vật hoang dã, chim di cư, bảo

vệ nguồn lợi thủy sản…

2- Tham gia tố giác, ngăn chặn hành vi vi phạm pháp luật về động vật hoang

dã; không săn, bắn, bẫy, bắt các loài động vật hoang dã, chim di cư; không sử dụng

hóa chất cấm, chất độc, vật liệu nổ, xung điện, dòng điện, ngư cụ khai thác có tính

hủy diệt, tận diệt để khai thác nguồn lợi thủy sản và tự nguyện giao nộp công cụ,

phương tiện cho cơ quan chính quyền địa phương.

3- Các nhà hành, cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống, cơ sở gây nuôi động vật

trên địa bàn xã không kinh doanh, tiêu thụ, nuôi, nhốt, giết mổ các loài động vật

hoang dã, chim di cư trái quy định của pháp luật.

4- Mọi thông tin, phản ánh, kiến nghị của tổ chức, cá nhân về các hành vi vi

phạm pháp luật trong săn bắn, nuôi nhốt, mua bán động vật hoang dã và vi phạm pháp

luật trong khai thác và bản vệ thủy sản liên hệ qua số điện thoại đường dây nóng:

0225.384.2575.

Ủy ban nhân dân xã thông báo để nhân dân trên địa bàn xã được biết và thực

hiện tốt nội dung thông báo này./.

Nơi nhận:

- Sở NN và MT thành phố (b/c);

- TT Đảng ủy- HĐND xã (b/c);

- CT, các PCT UBND xã(b/c);

- MTTQ, các ngành (p/h);

- VP HĐNDvà UBND xã;

- TT sự nghiệp dịch vụ công xã;

- Lưu: VT

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Phạm Xuân Sinh

		2025-11-25T15:54:54+0700
	Việt Nam
	Phạm Xuân Sinh <phamxuansinh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-25T17:05:16+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGHI DƯƠNG <ubndxnghiduong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-25T17:05:17+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGHI DƯƠNG <ubndxnghiduong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-25T17:05:17+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGHI DƯƠNG <ubndxnghiduong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!